
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE PERNAMBUCO 

 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0793 DE 20 DE JUNHO DE 2018 
 

 
     Concede Promoção Funcional. 

 
 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO , em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com 
despachos exarados,  

 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder às servidoras relacionadas abaixo Promoção Funcional à Classe 
Titular, nos termos da Resolução n. 18/2016 CONSUP. 

  
SIAPE NOME CARGO VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO 

 
0053717 

MARTA XAVIER DE CARVALHO 
CORREIA  

Professor do Ensino Básico, 
Técnico e tecnológico  

 
01/08/2016 

Vitória de 
Santo Antão 

 
23298.022263.2017-33 

 
1047768 

MARISMÊNIA DE SIQUEIRA CAMPOS 
MOURA 

Professor do Ensino Básico, 
Técnico e tecnológico 

 
01/08/2016 

Vitória de 
Santo Antão 

 
23298.000478.2018-84 

 
1109031 

MÉRCIA CARDOSO DA COSTA 
GUIMARÃES 

Professor do Ensino Básico, 
Técnico e tecnológico 

 
01/08/2016 

Vitória de 
Santo Antão 

 
23298.000160.2018-11 

 
 

 
 

 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.06.21 16:46:24 -03'00'



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE PERNAMBUCO 

 
 

PORTARIA IFPE/GR Nº 0796 DE 20 DE JUNHO DE 2018 
 
 

         Altera Regime de Trabalho.  
 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO , em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 
D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 
D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com 
despachos exarados,  

 
  RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Alterar o regime de trabalho da servida abaixo relacionada, conforme quadro, 
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus Belo 
Jardim desta Instituição Federal de Ensino, com base no Edital nº 02/2018- Campus Belo Jardim, 
nos termos da Resolução nº 13/2018-CONSUP.  
 

  
SIAPE NOME SITUAÇÃO 

ANTERIOR 
SITUAÇÃO ATUAL PROCESSO 

 
2164110 

 
ANDREZA SILVA CORDEIRO 

 
20 horas 

40 horas em Regime de 
Dedicação Exclusiva 

 
23297.010879.2018-52 

 
 

 
 
 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.06.21 13:40:31 -03'00'


